



**The Cigarettes and Other Tobacco Products (Prohibition of Advertisement and Regulation of Trade and Commerce, Production, Supply and Distribution) (Karnataka Amendment) Act, 2024**

Act No. 41 of 2025

**DISCLAIMER:** This document is being furnished to you for your information by PRS Legislative Research (PRS). The contents of this document have been obtained from sources PRS believes to be reliable. These contents have not been independently verified, and PRS makes no representation or warranty as to the accuracy, completeness or correctness. In some cases the Principal Act and/or Amendment Act may not be available. Principal Acts may or may not include subsequent amendments. For authoritative text, please contact the relevant state department concerned or refer to the latest government publication or the gazette notification. Any person using this material should take their own professional and legal advice before acting on any information contained in this document. PRS or any persons connected with it do not accept any liability arising from the use of this document. PRS or any persons connected with it shall not be in any way responsible for any loss, damage, or distress to any person on account of any action taken or not taken on the basis of this document.



# ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

## ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು

## ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪೪ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಪುನರ್ವಾರ, ೩೦, ಮೇ, ೨೦೨೫ (ಜ್ಯೋತಿಂತ್ರ ೦೯, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೭)	ನಂ. ೩೨೮ No. 328
------------------------	--	--------------------

### PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT

### NOTIFICATION

**NO: DPAL 20 SHASANA 2024, BENGALURU, DATED: 30.05.2025**

The Cigarettes and Other Tobacco Products (Prohibition of Advertisement and Regulation of Trade and Commerce, Production, Supply and Distribution) (Karnataka Amendment) Bill, 2024 ಇದಕ್ಕೆ 2025ರ ಮೇ ತಿಂಗಳ ಒಂದನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯಕ್ಕರ ಅನುಮತಿ ದೊರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳಿವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2025ರ ಕನಾಂಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 41 ಎಂಬುದಾಗಿ ಕನಾಂಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯಪತ್ರಿಕೆ (ಭಾಗ-IVA)ಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ,-

### **KARNATAKA ACT NO.41 OF 2025**

(First Published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 30th day of May, 2025)

### **THE CIGARETTES AND OTHER TOBACCO PRODUCTS (PROHIBITION OF ADVERTISEMENT AND REGULATION OF TRADE AND COMMERCE, PRODUCTION, SUPPLY AND DISTRIBUTION) (KARNATAKA AMENDMENT) ACT, 2024**

(Received the assent of the President on the 23rd day of May 2025)

An Act to amend the Cigarettes and Other Tobacco Products (Prohibition of Advertisement and Regulation of Trade and Commerce, Production, Supply and Distribution) Act, 2003 (Central Act 34 of 2003) in its application to the State of Karnataka.

Whereas, it is expedient to amend the Cigarettes and Other Tobacco Products (Prohibition of Advertisement and Regulation of Trade and Commerce, Production, Supply and Distribution) Act, 2003 (Central Act 34 of 2003) in its application to the State of Karnataka for the purposes hereinafter appearing;

(೭)

---

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the seventy fifth year of the Republic of India as follows:-

**1. Short title and commencement.**- (1) This Act may be called the Cigarettes and Other Tobacco Products (Prohibition of Advertisement and Regulation of Trade and Commerce, Production, Supply and Distribution) (Karnataka Amendment) Act, 2024.

(2) It shall come into force on such date as the State Government may, by notification in the official Gazette, appoint.

**2. Substitution of section 4.**- For section 4 of the Cigarettes and Other Tobacco Products (Prohibition of Advertisement and Regulation of Trade and Commerce, Production, Supply and Distribution) Act, 2003 (Central Act 34 of 2003) (hereinafter referred to as the Principal Act), the following shall be substituted, namely:-

**“4. Prohibition of use of tobacco products in public place.**- No person shall use tobacco products in any public place.

**Explanation:** For the purpose of this section, “use” means and includes smoking and spitting of tobacco.

Provided that, in a hotel having thirty rooms or a restaurant having seating capacity of thirty persons or more and in airports, a separate provision for smoking area or space may be made.

**4A. Prohibition to open or run hookah bar.**..- No person shall either on his own or on behalf of any other person shall open or run any hookah bar, in any place including the eating house or pub or bar or restaurant by whatever name it is called.

**Explanation:** For the purpose of this section, “hookah” bar means “an establishment or place where people gather to smoke tobacco or other similar products from a communal hookah or narghile, which is provided individually.”

**3. Substitution of section 6.**- For section 6 of the Principal Act, the following shall be substituted, namely:-

**“6. Prohibition on sale of cigarettes or other tobacco products to a person below the age of twenty one years and in a particular area.**- No person shall sell, offer for sale or permit the sale of cigarettes or any other tobacco products,-

- (a) to any person who is under the age of twenty one years;
- (b) in an area within a radius of one hundred meters of any educational institution; or
- (c) loose or in single sticks.”

**4. Amendment of section 21.**- In section 21 of the Principal Act, in sub-section (1), for the words, "two hundred rupees", the words "one thousand rupees" shall be substituted.

**5. Insertion of new section 21A.**- After section 21 of the Principal Act, the following shall be inserted, namely:-

**"21A. Punishment for running hookah bar.**- Whoever contravenes the provisions of section 4A, shall be punishable with imprisonment for a term which shall not be less than one year but may extend to three years and with fine which shall not be less than fifty thousand rupees but may extend up to one lakh rupees."

**6. Amendment of section 24.**- In section 24 of the Principal Act, in sub-section (1), for the words, "two hundred rupees", the words "one thousand rupees" shall be substituted.

**7. Amendment of section 28.**- In section 28 of the Principal Act, in sub-section (1), for the words, "two hundred rupees", the words "one thousand rupees" shall be substituted.

By Order and in the name of  
the Governor of Karnataka,

**G.SRIDHAR**  
Secretary to Government  
Department of Parliamentary  
Affairs and Legislation

## **ಸಂಸದೀಯ ಪ್ರವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ**

### **ಅಧಿಸೂಚನೆ**

**ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂಪ್ರಶಾಳ 20 ಶಾಸನ 2024, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 30.05.2025**

ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಸಮಗ್ರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 2022 (2023ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 13)ರ ಪ್ರಕರಣ 6ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿದ the Cigarettes and Other Tobacco Products (Prohibition of Advertisement and Regulation of Trade and Commerce, Production, Supply and Distribution) Act, 2024 (Karnataka Act No 41 of 2025) ರ ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾಂತರವನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಪರ್ಯಾವರಣೆ ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯಪತ್ರಿಕೆ (ಭಾಗ-IVA) ಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ:-

### **2025ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 41**

(2025ರ ಮೇ ತಿಂಗಳು 30ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೂದಲು ಪ್ರಕಟವಾಗಿದೆ)

**ಸಿಗರೇಟ್‌ಗಳ ಮತ್ತು ಇತರ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ (ಜಾಹೀರಾತು ನಿಷೇಧ ಮತ್ತು ವಾಪಾರ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಉತ್ಪಾದನೆ, ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ವಿತರಣೆಯ ವಿನಿಯಮನ)**  
**(ಕನಾರ್ಟಕ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2024**

(2025ರ ಮೇ ತಿಂಗಳು 23ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯಕ್ಕೆ ಒಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ)

ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಸಿಗರೇಟ್‌ಗಳ ಮತ್ತು ಇತರ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ (ಜಾಹೀರಾತು ನಿಷೇಧ ಮತ್ತು ವಾಪಾರ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ, ಉತ್ಪಾದನೆ, ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ವಿತರಣೆಯ ವಿನಿಯಮನ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2003 (2003ರ ಕೇಂದ್ರ ಅಧಿನಿಯಮ 34)ನ್ನು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಾಗಿ ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಸಿಗರೇಟ್‌ಗಳ ಮತ್ತು ಇತರ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ (ಜಾಹೀರಾತು ನಿಷೇಧ ಮತ್ತು ವಾಪಾರ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ, ಉತ್ಪಾದನೆ, ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ವಿತರಣೆಯ ವಿನಿಯಮನ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2003 (2003ರ ಕೇಂದ್ರ ಅಧಿನಿಯಮ 34)ನ್ನು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪತ್ತಿದನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನಮಂಡಳಿದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗಲಿ:-

**1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.-** (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಸಿಗರೇಟ್‌ಗಳ ಮತ್ತು ಇತರ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ (ಜಾಹೀರಾತು ನಿಷೇಧ ಮತ್ತು ವಾಪಾರ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಉತ್ಪಾದನೆ, ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ವಿತರಣೆಯ ವಿನಿಯಮನ) (ಕನಾರ್ಟಕ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2024 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕುದ್ದು.

(2) ಇದು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸರ್ಕಾರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಬಹುದಾದಂಥಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕುದ್ದು.

2. ಪ್ರಕರಣ 4ರ ಪ್ರತಿಯೋಜನೆ.- ಸಿಗರೇಟ್‌ಗಳ ಮತ್ತು ಇತರ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ (ಜಾಹೀರಾತು ನಿಷೇಧ ಮತ್ತು ವಾಪಾರ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ, ಉತ್ಪಾದನ, ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ವಿತರಣೆಯ ವಿನಿಯಮನ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2003 (2003ರ ಕೇಂದ್ರ ಅಧಿನಿಯಮ 34) (ಇದರಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮವೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ)ರ 4ನೇ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

**"4. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ ಬಳಕೆಯ ನಿಷೇಧ.-ಯಾರೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನವನ್ನು ಬಳಸತಕ್ಕದ್ದುಲ್ಲ.**

**ವಿವರಣೆ:** ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ "ಬಳಕೆ" ಎಂದರೆ, ಮತ್ತು ತಂಬಾಕನ್ನು ಧೂಮಪಾನ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಉಗಿಯುವುದನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.

ಪರಂತು, ಮೂವತ್ತು ಕೊಳಡಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಹೋಟೆಲು ಅಥವಾ ಮೂವತ್ತು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಆಸನ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಹೊಂದಿರುವ ರೆಸ್ತೋರೆಂಟು ಮತ್ತು ವಿಮಾನ ನಿಲಾಳಣಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಧೂಮಪಾನ ಪ್ರದೇಶ ಅಥವಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಬಹುದು.

**4a. ಹುಕ್ಕಾ ಬಾರ್ ತೆರೆಯುವುದು ಅಥವಾ ನಡೆಸುವುದರ ನಿಷೇಧ.-** ಯಾರೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ತಾನಾಗಿಯಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಯಾರೇ ಇತರ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪರವಾಗಿಯಾಗಲಿ ಉಪಹಾರ ಗೃಹ ಅಥವಾ ಪಬ್ ಅಥವಾ ಬಾರು ಅಥವಾ ರೆಸ್ತೋರೆಂಟ್ ಯಾವುದೇ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಕರೆಯಲಾಗುವುದನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹುಕ್ಕಾ ಬಾರಾನ್ನು ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ಅಥವಾ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

**ವಿವರಣೆ:-** ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ "ಹುಕ್ಕಾ" ಎಂದರೆ, ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗುವ ಸಾಮೂಹಿಕ ಹುಕ್ಕಾ ಅಥವಾ ನಿರ್ಧಿಷ್ಟ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ತಂಬಾಕನ್ನು ಅಥವಾ ಇತರ ಅದೇ ರೀತಿಯ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳನ್ನು ಧೂಮಪಾನ ಮಾಡಲು ಜನರು ಸೇರುವ ಕಾರ್ಯಸಂಸ್ಥೆ ಅಥವಾ ಸ್ಥಳ.

**3. ಪ್ರಕರಣ 6ರ ಪ್ರತಿಯೋಜನೆ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 6ನೇ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

**"6. ಇಪ್ಪತ್ತೊಂದು ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ವಯಸ್ಸಿನ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಮತ್ತು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಸಿಗರೇಟ್ ಅಥವಾ ಇತರ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ ಮಾರಾಟದ ಮೇಲೆ ನಿಷೇಧ.-** ಯಾರೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು,-

(ಎ) ಇಪ್ಪತ್ತೊಂದು ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ವಯಸ್ಸಿನ ಯಾರೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ;

(ಬಿ) ಯಾವುದೇ ಶೀಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಒಂದು ನೂರು ಲೀಟರ್ ಸುತ್ತಳತೋಳಿಗಿನ ಪ್ರದೇಶದೊಳಗೆ; ಅಥವಾ

(ಸಿ) ಬಿಡಿಯಾಗಿ ಅಥವಾ ಒಂಟಿ ಕಡ್ಡಿಯಾಗಿ,

-ಸಿಗರೇಟ್ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಇತರ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನದ ಮಾರಾಟ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ, ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಇಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ಅಥವಾ ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ."

**4. ಪ್ರಕರಣ 21ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 21ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ “ಎರಡು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳವರೆಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಒಂದು ಸಾಲಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳವರೆಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು.

**5. ಹೋಸ ಪ್ರಕರಣ 21ಾ ಸೇರ್ಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 21ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕುದ್ದು.

**“21ಾ. ಹ್ಯಾಕ್ ಬಾರ್ ನಡೆಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ದಂಡನೆ.**- 4 ಇ ಪ್ರಕರಣದ ಉಪಭಂಧಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸುವ ಯಾರೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು, ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕಡಿಮೆಯಲ್ಲದ ಆದರೆ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಲಿಸ್ಟ್‌ರಿಸಬಹುದಾದ ಅವಧಿಗೆ ಕಾರಾವಾಸದಿಂದ ಮತ್ತು ಬವತ್ತು ಸಾಲಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಲ್ಲದ ಆದರೆ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳವರೆಗೆ ಲಿಸ್ಟ್‌ರಿಸಬಹುದಾದ ಜುಲಾನೆಯಿಂದ ದಂಡನೀಯನಾಗತಕ್ಕುದ್ದು.”

**6. ಪ್ರಕರಣ 24ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 24ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ “ಎರಡು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳವರೆಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಒಂದು ಸಾಲಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳವರೆಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು.

**7. ಪ್ರಕರಣ 28ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 28ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ “ಎರಡು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳವರೆಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಒಂದು ಸಾಲಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳವರೆಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು.

The above translation of the Cigarettes and Other Tobacco Products (Prohibition of Advertisement and Regulation of Trade and Commerce, Production, Supply and Distribution) Act, 2024 (Karnataka Act No. 41 of 2025) shall be an authoritative text in Kannada language under section 6 of the Kannada Language Comprehensive Development Act, 2022 (Karnataka Act No. 13 of 2023).

**ಧಾವರ್ಚಂದ್ರ ಗೆಹ್ಲೋಟ್**  
ಕನಾರ್ಟಿಕ್ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು

ಕನಾರ್ಟಿಕ್ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ  
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

**ಜಿ.ಶ್ರೀಧರ್**  
ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದಶೀಲ  
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು  
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ